A determinação para que a transferência financeira não seja 
repassada a partir da constatação de determinada situação irregular. 

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

4 - O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, pelos serviços prestados, o 
valor total anual de até R$ 262.566,00 (duzentos e sessenta e dois mil e 
quinhentos e sessenta e seis reais) dividido em 12 (doze) parcelas mensais de 
R$ 21.880,50 (vinte um mil, oitocentos e oitenta reais e cinquenta centavos), 
considerando a previsão de atendimento mensal de 15 (quinze) usuários. Os 
repasses serão efetuados de acordo com a quantidade de atendimentos efetivamente 
realizados pela CONTRATADA até o limite financeiro anual estimado, com